
Z Á P I S

z 45. zasedání ZM Sedlice konaného dne 30.5.2018 od 18,00 hodin na MěÚ Sedlice

Přítomno: dle prezenční listiny 10 členů zastupitelstva. 

Omluveni: František Doušek

1. Zahájení

Starosta města přivítal přítomné a zahájil zasedání konstatováním, že zasedání zastupitelstva města
bylo řádně svoláno a vyhlášeno a že je přítomna nadpoloviční většina členů zastupitelstva města,
zastupitelstvo je usnášeníschopné. Zápis z 44. zasedání ZM, který byl vystaven na MěÚ Sedlice,
byl ověřen a nebyly podány žádné námitky, je tedy schválen. Starosta seznámil přítomné s návrhem
programu jednání:

Program:
1. Zahájení,  volba  ověřovatelů  zápisu  a  návrhové  komise,  kontrola  plnění  usnesení  z

posledního zasedání

2. Zpráva starosty 

3. Majetkové záležitosti: 
změna rozpočtu roku 2018
nabídka zateplení střechy DPS
nákup bezpečnostních kamer
Schvalování smluv:
Smlouvy o poskytnutí dotace s Jihočeským krajem
Smlouva o zpracování osobních údajů
Smlouva o poskytování hostingových služeb
Smlouva o sdružených službách dodávky elektřiny

4. Žádosti, připomínky, různé

žádosti o prodej pozemků

žádosti o finanční příspěvky a dary

5. Úkoly a kontrola jejich plnění

úkoly členům zastupitelstva a pracovníkům městského úřadu

zpráva kontrolního výboru zastupitelstva o plnění úkolů

6. Usnesení a závěr

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

1. Zahájení

Starosta města navrhl návrhovou komisi ve složení: p. Zdeněk Baloušek, p. Jiří Bláha

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2



Starosta města navrhl ověřovatele zápisu: Ing. Jindřich Brožovský, p. Vladimír Klíma

hlasování: pro: 8 proti: 0 zdržel se: 2

Průběh jednání:
Kontrola zápisu a plnění usnesení z posledního zasedání – bez závad

2. Zpráva starosty

- dne 30.4. uspořádal SDH čarodějnice – poděkování 
- dne 1.5. se konal průvod alegorických vozidel – velká účast, poděkování účastníkům
- dne 3.5. se uskutečnil pietní akt u příležitosti ukončení II. sv. války, účast přibližně 40 armádních

vozidel, odpoledne se konalo setkání seniorů – poděkování MŠ a ZŠ a pomocníkům
- byla zahájena rekonstrukce Jeronýmovy ulice
- dne 26.5. pořádal svaz žen Cestu pohádkovým lesem – poděkování
- probíhá zametání ulic, sečení trávy na hřbitově
- bude provedena firmou p. Kováře úprava lip na náměstí a u hřbitova

3. Majetkové záležitosti

1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 4 – změna rozpočtu na rok 2018,
která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne 27.4.2018 schválenou starostou města z
důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 700 000,-- Kč z důvodu příjmu a čerpání dotace na
rekonstrukci MK Jeronýmova. O bodu nebylo hlasováno.

2. Zastupitelstvo města  projednalo cenovou nabídku na provedení  tepelné izolace systémem
foukané minerální izolace v Domě s pečovatelskou službou v Sedlici a požaduje na příští
zasedání předložit nabídku na zateplení celého domu.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo  města  projednalo  nabídku  na  nákup  a  instalaci  bezpečnostních  kamer  a
rozhodnutí odložilo na příští zasedání.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo opravu hřbitovní zdi a požaduje objednat odbornou firmu,
aby určila způsob a rozsah opravy.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu  „Smlouva  o  poskytnutí  dotace
SDO/OEZI/641/2018“ s Jihočeským krajem na projekt „Oprava kanalizace – Jeronýmova
ulice“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

6. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu  „Smlouva  o  poskytnutí  dotace
SDO/OEZI/671/2018“ s  Jihočeským krajem na projekt  „Oprava vodovodu – Jeronýmova
ulice“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

7. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  smlouvu  „Smlouva  o  poskytnutí  dotace
SDO/OEZI/999/2018“  s  Jihočeským  krajem  na  realizaci  projektu  „Krajkářské  slavnosti



2018“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Programu
obnovy venkova Jihočeského kraje  v roce 2018 SDO/OREG/18 s  Jihočeským krajem na
realizaci  projektu  „Rekonstrukce  veřejného osvětlení  v  Jeronýmově  ulici“.  Smlouva  byla
zastupitelstvu města předložena v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o zpracování osobních údajů s firmou
Galileo Corporation s.r.o. Chomutov. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném
znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytování hostingových služeb s
firmou ALIS, spol. s r.o. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

11. Zastupitelstvo  města  projednalo  a  schválilo  Smlouvu  o  sdružených  službách  dodávky
elektřiny ze sítě nízkého napětí s firmou E.ON Energie a.s. České Budějovice. Smlouva byla
předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1 p. Klíma

4. Žádosti, připomínky a různé

1. Zastupitelstvo  města  opětovně  projednalo  žádost  o  odkup  pozemků  parc.  č.  1479/19  o
výměře 1 174 m2 a 1479/16 o výměře 1 300 m2 vše v k.ú. Sedlice u Blatné a neschválilo
zveřejnění záměru prodeje.

hlasování: pro: 0 proti: 7 zdržel se: 3

2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo prodej stavební parcely sestávající z pozemků
parc. č. 1936/49, 2015/19 a 1901/21 o celkové výměře 945 m2, vše v k.ú. Sedlice u Blatné v
lokalitě Vráž za účelem výstavby rodinného domu za cenu 450,-- Kč/m2. Zvýhodněná cena
byla stanovena zastupitelstvem města z důvodu podpory výstavby rodinných domů a získání
nových obyvatel v Sedlici.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

3. Zastupitelstvo města projednalo žádost o finanční příspěvek Základní umělecké školy Blatná
na  akci  „ZUŠ Open“  dne  24.5.2018  a  příspěvek  neschválilo  z  důvodu  pozdního  podání
žádosti. Bude zaslán dopis – podpoření příštích akcí.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Domova pro seniory Blatná o poskytnutí finančního
daru  na krytí  nákladů spojených s  poskytováním sociální  služby „domov pro seniory“  a
rozhodlo poskytnout dar ve výši 2 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

5. Zastupitelstvo  města  projednalo  žádost  Linky bezpečí,  z.s.  Praha  o  pokračování  podpory
Linky bezpečí formou finančního příspěvku a rozhodlo poskytnout dar ve výši 1 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



5. Úkoly a jejich plnění

- oprava rozhlasu Mužetice – hotovo
- výměna tabulky na studně na náměstí – je ve výrobě
- chodník Husova – proběhlo jednání s ŘSD, nesouhlas s návrhem, bude jednání s p. ředitelkou
- oprava kapličky Němčice – firma opraví při zhotovení chodníku v Miroticích
- oprava cesty Mužetice – komise výstavby provedla místní šetření a navrhuje buď zhotovení

projektu nebo opravit výmoly a vyřešit vodu z okolních polí
- řešení sporu s farností – odvolání farnosti ke krajskému soudu, ten žalobu zamítl
- skládka Pilský mlýn – řeší správce konkurzní podstaty, místo označil zákazem skládky
- oprava hřbitovních vrat – probíhá 
- oprava spár v asfaltu v Nádražní – bude upozorněna SÚS
- oprava poklopu studny u dětského hřiště v Mužeticích
- odvodňovací žlab Sídliště – domluveno vyhrabání na týden od 4.6.
- lavičky do altánů – objednáno 10 ks
- oprava chodníků v Nádražní
- oprava autobusové zastávky u školy
- výměna a doplnění značení ulic

Zapsal:

Ověřovatelé zápisu: …..................................

….................................. Ing. Jiří Rod
starosta města



Usnesení
z 45. zasedání zastupitelstva města Sedlice,  konaného 30.5.2018 

od 18,00 hod. na MěÚ Sedlice

Usnesení č. 641/2018 k opravě hřbitovní zdi. Po projednání ZM
schvaluje objednání odborné firmy k určení způsobu a rozsahu opravy hřbitovní zdi v Sedlici.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 642/2018 k dotaci na kanalizaci Jeronýmova. Po projednání ZM
schvaluje smlouvu „Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/641/2018“ s Jihočeským krajem na
projekt „Oprava kanalizace – Jeronýmova ulice“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v
plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 643/2018 k dotaci na vodovod Jeronýmova. Po projednání ZM
schvaluje smlouvu „Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/671/2018“ s Jihočeským krajem na
projekt „Oprava vodovodu – Jeronýmova ulice“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v
plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 644/2018 k dotaci na Krajkářské slavnosti 2018. Po projednání ZM
schvaluje smlouvu „Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/999/2018“ s Jihočeským krajem na
realizaci projektu „Krajkářské slavnosti 2018“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v
plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 645/2018 k dotaci na rekonstrukci VO Jeronýmova. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v
roce 2018 SDO/OREG/18 s Jihočeským krajem na realizaci  projektu „Rekonstrukce veřejného
osvětlení v Jeronýmově ulici“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 646/2018 ke smlouvě s firmou Galileo. Po projednání ZM
schvaluje  Smlouvu o zpracování osobních údajů s firmou Galileo Corporation s.r.o. Chomutov.
Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 647/2018 ke smlouvě s firmou E.ON. Po projednání ZM
schvaluje Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí s firmou E.ON
Energie a.s. České Budějovice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.

hlasování: pro: 9 proti: 0 zdržel se: 1

Usnesení č. 648/2018 k prodeji stavební parcely. Po projednání ZM
schvaluje  prodej stavební parcely sestávající z pozemků parc. č. 1936/49, 2015/19 a 1901/21 o
celkové výměře 945 m2, vše v k.ú. Sedlice u Blatné v lokalitě Vráž za účelem výstavby rodinného
domu za cenu 450,--  Kč/m2.  Zvýhodněná cena byla stanovena zastupitelstvem města z důvodu
podpory výstavby rodinných domů a získání nových obyvatel v Sedlici.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0



Usnesení č. 649/2018 k daru Domovu pro seniory Blatná. Po projednání ZM
schvaluje  poskytnutí finančního daru Domovu pro seniory Blatná na krytí nákladů spojených s
poskytováním sociální služby „domov pro seniory“ ve výši 2 000,-- Kč.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Usnesení č. 650/2018 k daru Lince bezpečí. Po projednání ZM
schvaluje poskytnutí daru ve výši 1 000,-- Kč Lince bezpečí, z.s. Praha.

hlasování: pro: 10 proti: 0 zdržel se: 0

Starosta: Místostarosta:


	1. Zastupitelstvo města bere na vědomí Rozpočtovou změnu č. 4 – změna rozpočtu na rok 2018, která je tvořena rozpočtovým opatřením č. 4 ze dne 27.4.2018 schválenou starostou města z důvodu zvýšení příjmů a výdajů ve výši 700 000,-- Kč z důvodu příjmu a čerpání dotace na rekonstrukci MK Jeronýmova. O bodu nebylo hlasováno.
	2. Zastupitelstvo města projednalo cenovou nabídku na provedení tepelné izolace systémem foukané minerální izolace v Domě s pečovatelskou službou v Sedlici a požaduje na příští zasedání předložit nabídku na zateplení celého domu.
	3. Zastupitelstvo města projednalo nabídku na nákup a instalaci bezpečnostních kamer a rozhodnutí odložilo na příští zasedání.
	4. Zastupitelstvo města projednalo opravu hřbitovní zdi a požaduje objednat odbornou firmu, aby určila způsob a rozsah opravy.
	5. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu „Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/641/2018“ s Jihočeským krajem na projekt „Oprava kanalizace – Jeronýmova ulice“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	6. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu „Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/671/2018“ s Jihočeským krajem na projekt „Oprava vodovodu – Jeronýmova ulice“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	7. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo smlouvu „Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/999/2018“ s Jihočeským krajem na realizaci projektu „Krajkářské slavnosti 2018“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	8. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z Programu obnovy venkova Jihočeského kraje v roce 2018 SDO/OREG/18 s Jihočeským krajem na realizaci projektu „Rekonstrukce veřejného osvětlení v Jeronýmově ulici“. Smlouva byla zastupitelstvu města předložena v plném znění.
	9. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o zpracování osobních údajů s firmou Galileo Corporation s.r.o. Chomutov. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	10. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o poskytování hostingových služeb s firmou ALIS, spol. s r.o. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	11. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo Smlouvu o sdružených službách dodávky elektřiny ze sítě nízkého napětí s firmou E.ON Energie a.s. České Budějovice. Smlouva byla předložena zastupitelstvu města v plném znění.
	1. Zastupitelstvo města opětovně projednalo žádost o odkup pozemků parc. č. 1479/19 o výměře 1 174 m2 a 1479/16 o výměře 1 300 m2 vše v k.ú. Sedlice u Blatné a neschválilo zveřejnění záměru prodeje.
	2. Zastupitelstvo města projednalo a schválilo prodej stavební parcely sestávající z pozemků parc. č. 1936/49, 2015/19 a 1901/21 o celkové výměře 945 m2, vše v k.ú. Sedlice u Blatné v lokalitě Vráž za účelem výstavby rodinného domu za cenu 450,-- Kč/m2. Zvýhodněná cena byla stanovena zastupitelstvem města z důvodu podpory výstavby rodinných domů a získání nových obyvatel v Sedlici.
	3. Zastupitelstvo města projednalo žádost o finanční příspěvek Základní umělecké školy Blatná na akci „ZUŠ Open“ dne 24.5.2018 a příspěvek neschválilo z důvodu pozdního podání žádosti. Bude zaslán dopis – podpoření příštích akcí.
	4. Zastupitelstvo města projednalo žádost Domova pro seniory Blatná o poskytnutí finančního daru na krytí nákladů spojených s poskytováním sociální služby „domov pro seniory“ a rozhodlo poskytnout dar ve výši 2 000,-- Kč.
	5. Zastupitelstvo města projednalo žádost Linky bezpečí, z.s. Praha o pokračování podpory Linky bezpečí formou finančního příspěvku a rozhodlo poskytnout dar ve výši 1 000,-- Kč.

